
V Kadencja 

V Posiedzenie KRDL 

 

 

Uchwała Nr 54/V/2019 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 7 czerwca 2019 roku 

w sprawie egzekucji nieopłaconych w terminie składek członkowskich w trybie 

przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

 

 

Na podstawie art. 47 pkt 11 i 12 w związku z art. 55 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku o 

diagnostyce laboratoryjnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 849), Krajowa Rada Diagnostów 

Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

1. W razie stwierdzenia, że diagnosta laboratoryjny zalega z zapłatą składek członkowskich, 

Skarbnik KRDL lub upoważniony przez niego pracownik Biura KIDL doręcza za 

pośrednictwem Poczty Polskiej lub innego operatora pocztowego, przysyłką za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru, wysłaną na adres diagnosty laboratoryjnego lub za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 

r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz.U. z 2016 r., poz. 1030 i 1579) informacje 

o obowiązku zapłaty zaległych składek członkowskich wraz z odsetkami w terminie 14 dni 

od dnia doręczenia przedmiotowej informacji. 

2. Wzór informacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wobec diagnosty laboratoryjnego który nie uregulował płatności zaległych składek 

członkowskich w terminie 14 dni, o którym mowa w §1 ust 1, stosuje się postanowienia §2 

niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem §3. 

 

§2 

1. W razie stwierdzenia, że diagnosta laboratoryjny zalega z zapłatą składek członkowskich 

lub nie uregulował w całości zaległych składek członkowskich, Skarbnik KRDL lub 

upoważniony przez niego pracownik Biura KIDL doręcza za pośrednictwem Poczty 

Polskiej lub innego operatora pocztowego, przysyłką za zwrotnym potwierdzeniem 

odbioru, wysłaną na adres diagnosty laboratoryjnego lub za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług 

drogą elektroniczną (Dz.U. z 2016 r., poz. 1030 i 1579) upomnienie zawierające wezwanie 

do zapłaty zaległych składek członkowskich wraz z odsetkami z zagrożeniem skierowania 

sprawy na drogę postępowania egzekucyjnego w terminie do 7 dni od dnia doręczenia 

upomnienia. 

2. Postępowanie egzekucyjne może być wszczęte dopiero po upływie 7 dni od dnia doręczenia 

tego upomnienia. 

3. Koszty upomnienia obciążają diagnostę laboratoryjnego, o którym mowa w ust 1. 

Obowiązek uiszczenia kosztów upomnienia przez diagnostę laboratoryjnego powstaje z 

chwilą doręczenia upomnienia. Koszty te podlegają ściągnięciu w trybie określonym dla 

kosztów egzekucyjnych. 

4. Wzór upomnienia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§3 

1. Przed doręczeniem upomnienia, o którym mowa w §2, Prezydium KRDL lub upoważniony 

członek Prezydium KRDL na wniosek Skarbnika KRDL może wezwać diagnostę 



laboratoryjnego do osobistego stawiennictwa w siedzibie KIDL celem przeprowadzenia 

rozmowy ostrzegawczej. Wobec diagnosty laboratoryjnego, który w ciągu 7 dni od 

przeprowadzonej rozmowy ostrzegawczej nie uregulował zaległych składek 

członkowskich, stosuje się postanowienia §2. 

 

§4 

1. W razie nie dokonania wpłaty zaległych składek członkowskich w pełnej wysokości przez 

diagnostę laboratoryjnego po otrzymaniu przez niego upomnienia, Skarbnik KRDL 

informuje, o tym Prezesa KRDL. 

2. Prezes KRDL po otrzymaniu informacji, o której mowa w ust 1, wystawia tytuł wykonawczy 

opiewający na zaległą należność składkową i kieruje tytuł wykonawczy do egzekucji w 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

§5 

Wzór tytułu wykonawczego przyjmie Prezes KRDL zarządzeniem. 

 

§6 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych powierza Skarbnikowi KRDL nadzór nad 

prawidłową realizacją postanowień niniejszej uchwały. 

 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   Sekretarz KRDL             Prezes KRDL  

      

   (-) Dorota Krawiecka            (-) Alina Niewiadomska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 54/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 7 czerwca 

2019 roku w sprawie dochodzenia nieuregulowanych składek członkowskich w trybie administracyjnym 

 

 

 

Warszawa, dnia ……………………..r. 

 

……………………………… 
(imię i nazwisko) 

Skarbnik  

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

…………… Kadencji 
(numer) 

 

 

……………………………… 
(imię i nazwisko diagnosty laboratoryjnego) 

……………………………… 

……………………………… 
(adres diagnosty laboratoryjnego) 

 

 

INFORMACJA 

 

Szanowny/a Panie / Pani, 

 

Informujemy, że dane systemu rejestrującego wpłaty składek członkowskich wskazują, że 

posiada Pan / Pani zaległość w opłacaniu składek członkowskich na rzecz Krajowej Izby 

Diagnostów Laboratoryjnych za okres od ................ do ................ na łączną kwotę .......... 

złotych. Odsetki od niezapłaconych składek wyliczone na dzień sporządzania niniejszego 

pisma wynoszą .................. złotych.  

 

Przypominając, że opłacanie składek członkowskich jest obowiązkiem każdego członka 

samorządu diagnostów laboratoryjnych prosimy o dokonanie wpłaty zaległych składek 

członkowskich wraz z odsetkami w terminie ……………………………………,  ewentualnie 

o zgłoszenie się do siedziby KIDL celem wyjaśnienia powstałych rozbieżności.  

 

……………………………… 
(podpis Skarbnika KRDL/księgowej KRDL/lub upoważnionej osoby) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pouczenie 

Jednocześnie przypominamy, że wysokość składki członkowskiej, terminy zapłaty składki oraz tryb ubiegania się 

o obniżenie, zawieszenie albo zwolnienie od składki członkowskiej uregulowane są w następujących uchwałach: 

48/II/2008 KRDL z dnia 29 lutego 2008 r., nr 53/III/2012 KRDL z dnia 13 stycznia 2012 r. oraz nr 98/IV/2017 

KRDL z dnia 25 maja 2017 r. 

http://kidl.org.pl/uploads/doc/uchwala%2053-III-2012.pdf
http://kidl.org.pl/uploads/skladki_zawieszenia_/Uchwala%2098.pdf
http://kidl.org.pl/uploads/skladki_zawieszenia_/Uchwala%2098.pdf


Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 54/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 7 czerwca 

2019 roku w sprawie dochodzenia nieuregulowanych składek członkowskich w trybie administracyjnym 

 

 

Warszawa, dnia ……………………..r. 

 

……………………………… 
(imię i nazwisko) 

Skarbnik  

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

…………… Kadencji 
(numer) 

 

 

……………………………… 
(imię i nazwisko diagnosty laboratoryjnego) 

……………………………… 

……………………………… 
(adres diagnosty laboratoryjnego) 

 

 

UPOMNIENIE 

 

Szanowny/a Panie / Pani, 

 

Z przykrością informujemy, że pomimo przypomnienia w dniu ………….… (drogą 

telefoniczną, elektroniczną, pocztową) nie zarejestrowaliśmy na indywidualnym koncie 

Pani/Pana wpływu należnych kwot.  

 

Jesteśmy zobligowani ustawowo do ściągnięcia należności. Zmusza nas do tego art. 55 

ustawy o diagnostyce laboratoryjnej1) oraz art. 15 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym  

w administracji2). 

 

Jest nam przykro i niezręcznie upominać się o składki, których obowiązek opłacania wynika z 

przepisów prawa. Dotychczas tylko w nielicznych przypadkach zalegający z opłatą składek 

diagności laboratoryjni byli uczestnikami postępowania przed Rzecznikiem 

Odpowiedzialności Zawodowej, jak również do rzadkości należało wszczęcie postępowania 

egzekucyjnego w trybie administracyjnym.  

 

Mamy nadzieję, że wspólnym wysiłkiem, również finansowym zbudujemy silny samorząd 

służący wszystkim wykonującym zawód diagnosty laboratoryjnego.  

  

LP Rodzaj należności Miesiąc/rok Kwota 

 

                    zł     gr 

Odsetki z tytułu 

zwłoki liczy się 

od dnia 

1                          ,  

2 Koszty upomnienia X                        , X 

3 Razem X                         , X 

 Należności te należy wpłacić w ciągu 7 dni, licząc od dnia doręczenia niniejszego 

upomnienia na rachunek bankowy w  

……………………………………………………………………………………………….. 

Nr 

…………………………………………………………………………………………….. 



……………………………… 
(podpis Skarbnika KRDL/księgowej KRDL/lub upoważnionej osoby) 

 

 
Podstawa prawna: 
1) ustawa o diagnostyce laboratoryjnej z dnia 27.07.2001 (Dz. U.  2019 poz. 849) art. 55 
2) ustawa o postępowaniu egzekucyjnym w administracji z dnia 17.06.1966  (Dz. U. z 2002r. Nr 110 poz. 968 z 

późn. zm.)  

 

Pouczenie: 

W przypadku nieuregulowania należności we wskazanym terminie, zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne 

w celu przymusowego ściągnięcia w/w należności w trybie egzekucji administracyjnej, co spowoduje dodatkowe 

obciążenie kosztami egzekucji. 


